
Vol.2Vol.2   2018.4  2018.4

はくしょうかい

名称が決定しました！！

「そら」は園舎が緑の⽥園の中で空と⼀体とな
って開けている感じからイメージしています。
『空』は、隔たりのない広がりやスケールの⼤
きさを連想させ、澄んだ⼼で⾃由に世界を翔き、
すくすく育ってほしいという願いが込められて
います。

「ミライズ」＝「未来」と「ライズ」（rise：昇る・進歩・⼤成する）を合わせた造語
『未来に向かって育っていく』という願いが込められており、２つの園の共通の名前として
「ミライズ」を⽤いています。

 陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
 当法⼈では、柏原地域の⽅々をはじめ丹波市および関係機関の皆様⽅のご協⼒、お⼒添えをいただき、平成３１
年４⽉に２つの認定こども園の開園に向けて準備を進めております。
 こども園の名称は、公募により「ミライズ そら」「ミライズ にじ」に決定し、園舎の建築、増築・改修⼯事が
始まりました。
 法⼈が⽬指す認定こども園は、これまで⻑い年⽉にわたり、地域に深く根ざし、多くの⼦どもたちを慈しみ育ん
できた幼稚園・保育所の伝統を引き継ぎ、⼦ども達が他⼈を思いやる優しさや、集団のマナーやルールを学び、集
団⽣活の基礎を作る場であると考えております。
 柏原地域の幼児教育・保育の更なる充実に向けて、今後とも皆様の温かいご⽀援を賜りますようお願い申しあげ
ます。

 新しく開園する２つの認定こども園の名称を募集いたしましたところ、たくさんのご応募をいただき、誠に
ありがとうございました。「柏原地域認定こども園名称選定委員会」を開催し、以下の名称に決定しました。

だより
【編集・発⾏】
社会福祉法⼈柏翔会
【事務局】
丹波市柏原町柏原3619番地

「にじ」は園舎の形が半円に⾒えることから虹
をイメージしています。
『虹』は、夢・希望・幸運や、⼈と⼈との⼼の
架け橋を連想させ、友だちとなかよく、すくす
く育ってほしいという願いが込められています。

（現・丹波市⽴柏原⻄保育所：柏原町鴨野316） （現・丹波市⽴柏原保育所：柏原町柏原4583-1）

 理事⻑ 中尾寛司

〜ごあいさつ〜

TEL
FAX

0795-72-2220
0795-72-2221

::



『認定こども園 ミライズ そら』(現、丹波市⽴柏原⻄保育所)
ー園舎建築⼯事ー

【今後の予定】
平成３０年 ５⽉  園舎部分解体・改修⼯事着⼯予定《施⼯業者 : ㈱池⽥組》
      ７⽉  園舎増築・改修⼯事着⼯予定
平成３１年 ３⽉  ⼯事完了予定
《設計業者 : キタイ設計㈱⻄⽇本⽀社》

『認定こども園 ミライズ にじ』(現、丹波市⽴柏原保育所)
ー柏原保育所園舎増築・改修⼯事ー

「認定こども園 ミライズ にじ」の園舎整備については、丹波市が柏原保育所を活⽤し、園舎
増築と改修⼯事を⾏います。
 最初に、４⽉から仮設園舎設置⼯事に着⼿いたします。《施⼯業者 : ⼤和リース㈱神⼾⽀店》

【安全祈願祭・起⼯式】
平成３０年２⽉３⽇（⼟）午前１０時３０分〜

認定こども園の園舎整備⼯事期間中、保護者の皆様、地域住⺠の皆様には⾊々と
ご不便やご迷惑をおかけしますが⼗分な安全確保に配慮してまいりますので、何卒、
ご理解、ご協⼒を賜りますようお願いいたします。

「認定こども園 ミライズ そら」の園舎建築⼯事の安全祈願祭・起⼯式には、関係者の
皆様⽅のご出席を賜り、粛々と厳正にとりおこなわれ、建築⼯事を着⼯いたしました。

【今後の予定】
平成３０年 ６⽉  上棟式
     １１⽉  新園舎への引越し、既存園舎解体着⼯
平成３１年 １⽉  駐⾞場外構⼯事
      ２⽉  ⼯事完了予定
《設計監理 : ㈱⼿塚建築研究所》
《施⼯業者 : ㈱吉住⼯務店》
    


